

## رژیم ایران در محاکم قضائی جهان



عدالت برای همه  
طرحی ثبت شده از نگارنده

### حسین مختار زبیبانی

آیا زمان آن نرسیده که از فرار جنایتکاران جنگی از چنگال عدالت جلوگیری کنیم؟ در سراسر تاریخ، قرن بیستم بعنوان خونین ترین قرن شناخته شده، قرنی که طی آن ۱۷۴ میلیون انسان جانهای خود را طی قتل عامها و نسل کشیها از دست داده اند. خیلی وقتها فریاد دادخواهی قربانیان این جنایات از سوی جامعه بشری بی پاسخ مانده

در ۱۹۹۸ ملل جهان جهت مجازات جنایتکاران جنگی، عاملان نسل کشیها و قتل عامها، موافقت خود را برای ایجاد دادگاه جرائم بین المللی اعلام کردند. در حال حاضر ۱۰۰ کشور جهان پیشنویس دادگاه جرائم بین المللی را امضاء نموده اند

حمایت آمریکائی برای دادگاه جرائم بین المللی ابتدائی ترین ماموریت ایالات متحده آمریکا برای ایجاد شرائط بهتر جهت انجام وظیفه این دادگاه در خدمت به بشریت میباشد. دادگاه جرائم بین المللی مرتکبین شنیع ترین جرائم را مادامیکه ملتی عاجز میباشد به چنگال عدالت خواهد سپرد

با حمایت خود ما را یاری دهید تا مجرمینی همچون هیتلر و صدام حسین قادر به فرار از چنگال عدالت نباشند

لئوناردو داوینچی میگوید

**”کسی که شیطان را مجازات نکند، شریک جرم اوست“**

آنچه که در بالا به آن اشاره رفت، ترجمه متنی زیبا و در نوع خود کم نظیری میباشد که صفحه اول سایت اینترنتی “حمایت ایالات متحده آمریکا برای دادگاه جرائم بین المللی” را مزین نموده

و اما قبل از آغاز بحث اصلی باید بگویم که

همیشه تاکید دارم که پیروزی ما زمانی قطعی میباشد که واقعیات را همانگونه که هستند ببینیم نه آنگونه که آرزو داریم

مدتهاست که دوستان از سراسر جهان تماس گرفته و سئوالاتی را در مورد نحوه و امکان محاکمه جدی و محکومیت رژیم ضد بشری و دست نشانده جمهوری اسلامی ایران در محاکم جهانی و یا حد اقل در محاکم قضائی ایالات متحده آمریکا میپرسند. یکی از محاکم جهانی که اکثر این سئوال کنندگان مطرح میکنند دادگاه جرائم بین المللی است

همانطور که به این دوستان نیز پاسخ دادم باید خیلی فاکتورهای جهانی و منطقه ای را در مورد امکان محاکمه حاکمان جنایتکار رژیم ضد بشری خمینی در محاکم مختلف جهانی مد نظر داشته باشیم و همچنین قوانین و تعهدات بین المللی که در واقع بخش اصلی این داستان میباشد را

زیرا بواسطه این قوانین دولتهای جهانی تعهداتی را در قبال یکدیگر دارند که امر وجدانی سپردن حاکمان جنایتکار به چنگال عدالت را با مشکلات عدیده مواجه مینماید

در اینجا با اشاره به این قوانین و تعهدات تلاش در آشنائی بیشتر با آنها نموده و همچنین قبل از آشنائی اجمالی با این قوانین و تعهدات عمده سد راهمان پاسخ به سؤال دوستان هم ارائه خواهد شد

عمده این قوانین و تعهدات عبارتند از: قانون بین الملل یا حقوق بین الملل، کمیسیون بین الملل، سیاست بین المللی، روابط بین المللی، مسئولیت بین المللی، امنیت بین المللی، نظام بین المللی، شخص مورد حمایت بین المللی - لطفاً به این مورد توجه ویژه در خصوص عدم امکان محاکمه جنایتکاران رژیم خمینی در دادگاهها و محاکم قضائی ایالات متحده آمریکا داشته باشید - و در نهایت حقوق بین الدول

البته اگر نظر واقعی شخصی ام را بخواهید باید بگویم که در يك نگاه اجمالی به تشریح هر يك از اینها میتوان دریافت که اگر بجای بین المللی، لفظ بین الدولی را برای هر يك از موارد بالا بکار گیریم خیلی هم بی ربط نیست

و اما قبل از تشریح موارد بالا پاسخ به سؤال که چرا نمیتوانیم جانبیان رژیم جنایتکار و وابسته خمینی را در دادگاه جرائم بین المللی محاکمه کنیم؟

پیشنویس دادگاه جرائم بین المللی در سال ۱۹۹۸ جهت سپردن جنایتکاران علیه بشریت به چنگال عدالت به امضاء صد کشور رسید. رژیم ضد بشری و دستنشانده جمهوری اسلامی نیز یکی از امضاء کنندگان این پیشنهاد بود که با امضاء خود متعهد گردید که تمکین از احکام صادره توسط این دادگاه را در قوه مقننه و همچنین قوه قضائیه خود به شور گذاشته و نظر موافق خود را به این دادگاه اعلام نماید. ولی همچون ایالات متحده آمریکا نه تنها این مسئله در قوه مقننه و قضائیه رژیم مطرح نگردید بلکه باز نیز همچون ایالات متحده آمریکا، قوه قضائیه و مقننه رژیم ایران با سکوت خود در اینمورد در واقع رای به عدم صلاحیت و عدم نفوذ آراء این دادگاه داده است

پس بنا به این دلیل که رژیم ضد بشری دستنشانده جمهوری اسلام خمینی این دادگاه را تا کنون رسماً به رسمیت نپذیرفته بنابراین احکام صادره از سوی این دادگاه در مورد جمهوری ضد بشری خمینی نافذ نمیباشند

مشکل بعدی این است که دادگاه جرائم بین المللی رسماً در سال ۲۰۰۲ میلادی آغاز بکار نموده و طبق پیشنهاد موجود، قوانین و احکام صادره از سوی این دادگاه "عطف بماسبق" نمیگردند. بنا به این توافق رسیدگی به جرائم ارتكابی ماقبل تاریخ شروع بکار این دادگاه در "صلاحیت" این دادگاه نبوده و این دادگاه در مورد رسیدگی به جرائم ارتكابی ماقبل آغاز بکار خود "از خود رد صلاحیت و سلب مسئولیت" کرده و از آنجا که جرائم ارتكابی توسط جانبیان رژیم ضد بشری غاصب قدرت در ایران عمدتاً در دهه های ۸۰ و ۹۰ میلادی واقع گردیده این موارد نمیتوانند در دادگاه جرائم بین المللی مطرح گردند. مگر اینکه بتوانیم مواردی را به دادگاه ارجاع دهیم که اثبات گردد جرائم ارتكابی رژیم ضد بشری خمینی وابسته، بعد از تاریخ تشکیل و شروع بکار دادگاه جرائم بین المللی آنها را مرتکب گردیده و یا اینکه در يك حرکت غیر منتظره - غیر ممکن - دادگاه جرائم بین المللی محدودیت زمانی ارتكاب به جنایت را لغو نماید که در هر دو شکل باز هم قسمت عمده و بغرنج قضیه که عدم نفوذ احکام این دادگاه در مورد رژیم ضد بشری حاکم بر ایران بواسطه عدم شناسائی رسمی این دادگاه توسط رژیم ضد بشری خمینی میباشد بقیوت خود باقی است

حال فرض کنیم که ولو بر فرض محال هم که شده دادگاه جرائم بین المللی رژیم ایران را محکوم نماید، در آنصورت اصل پذیرفته شده بین المللی توسط سازمان ملل متحد اجازه اعمال مجازات را نخواهد داد و آن اصل "شخص مورد حمایت بین المللی" میباشد. مگر اینکه در يك توافق با سازمان ملل متحد، دادگاه جرائم بین المللی

موفق به لغو این مصونیت گردد. ولی آیا فکر میکنید که نتیجه يك چنین همه پرسی بین نمایندگان دولتهای عضو سازمان ملل متحد چه خواهد بود؟

در خصوص امکان رسیدگی محاکم قضائی ایالات متحده آمریکا - و حتی اروپا - به شکایات قربانیان شکنجه و یا بازماندگان قربانیان قتل‌های حکومتی - اعم از اعدام و یا ترور خارج از ایران و یا قتل در محدوده مرزهای ایران - باید به قانون ایالات متحده آمریکا که میگوید "محاکم قضائیه ایالات متحده صرفاً به شکایات مطرح شده از طرف قربانیان و یا بازماندگان آنهایی رسیدگی میکنند که فرد قربانی در زمان دستگیری، بازداشت، بازجوئیه و بازپرسیها، شکنجه، اعدام و یا ترور توسط هر حکومت و دولت خارجی میبایست دارای تابعیت قانونی ایالات متحده آمریکا بوده باشد".

بعنوان مثال، این روزها مورد طرح پرونده مرحوم سیروس الهی که در پاریس توسط جوخه های مرگ وابسته به واحدهای عملیات تروریستی وزارت آدمکش موسوم به اطلاعات رژیم غیر قانونی خمینی به قتل رسید، در محاکم قضائی ایالات متحده آمریکا و محکومیت رژیم ضد بشری خمینی طبق اصل پذیرفته شده بین المللی "مسئولیت بین المللی" به پرداخت خسارت به بازماندگان این مرحوم طی دو حکم جداگانه از دو دادگاه استیناف جداگانه از ایالت‌های ویرجینیا و کالیفرنیا از محل سپردههای دولت غاصب ایران در اخبار ایران در سطح داخلی و خارجی مطرح میباشد.

علت صدور چنین احکامی بِنفع بازماندگان مرحوم سیروس الهی، تابعیت قانونی آمریکائی ایشان طبق قوانین اداره مهاجرت دولت ایالات متحده آمریکا میباشد، این بدین معناست که اگر مرحوم سیروس الهی در زمان قتل ایشان بدست آدمکشان دولتی رژیم ضد بشری ایران تابعیت آمریکائی نداشتند، تحت شرایط خاصی مسئله قتل ایشان در محاکم قضائیه آمریکائی مطرح میشد و آن اینکه ترور ایشان میبایست در خاک ایالات متحده آمریکا صورت میپذیرفت. حتی در آنصورت نیز امکان پرداخت دیه از محل دارائیهای دولت غاصب حاکم بر ایران به بازماندگان ایشان بسیار ضعیف مینمود. در آن شکل پرونده ترور ایشان صرفاً از نظر وقوع يك حرکت خلاف قوانین ایالات متحده آمریکا که امنیت داخلی آن را بخطر انداخته بود در محاکم قضائی مطرح میگردد.

طی سالیان گذشته بسیار بوده و هستند ایرانیان آزاده که راجع به این مهم یعنی حذف تابعیت آمریکائی حین شکنجه، جهت رسیدگی به شکایات قربانیان رژیم دستنشانده خمینی، بحثهای طولانی را با نمایندگان کنگره مجلس قانونگذار ایالات متحده آمریکا داشته اند، ولی متأسفانه هنوز روال همان است که بود. البته در همه حال بدون استثناء همه این نمایندگان عضو مجلس قانونگذار بظاهر با ما همدردی هم میکنند ولی در نهایت با زبان بی زبانی اظهار میدارند که از قدرت کافی برای تغییر این قوانین برخوردار نیستند. زیرا سیستم و رژیمشان به آنها چنین قدرتی اعطاء نکرده

حال ممکن است که سؤال مطرح باشد که آیا پس از اخذ تابعیت آمریکائی، فرد قربانی میتواند پرونده شکایت خود از مقامات رژیم ایران را در دادگاههای آمریکائی مطرح نماید؟

پاسخ به این سؤال منفی است. زیرا اخذ تابعیت آمریکائی در حال، "عطف بماسبق" نمیگردد. زیرا مهم این است که فرد قربانی در حین شکنجه و دیگر اعمال خلاف مقررات حقوق بشری پذیرفته شده بین المللی تابعیت آمریکائی داشته باشد، نه پس از وقوع شکنجه و یا قتل و ... غیره

در این خصوص باید توجه داشت که اگر قربانی رژیم در حین قتل یا شکنجه و غیره دارای تابعیت آمریکائی یا اروپائی و یا هر گونه تابعیت غیر ایرانی دیگری بوده باشد، طبق اصل پذیرفته شده بین المللی "مسئولیت بین المللی" میتوان رژیم ایران را به محاکم بین المللی و یا محاکم قضائی کشوری که تابعیت آن در حین شکنجه و یا قتل شامل حال قربانی بوده کشانید. اصل مسئولیت بین المللی همچون دیگر اصول ذکر شده در این مقاله در زیر توضیح داده شده است

اکثر فعالان ایرانی حقوق بشر و صاحب نظران امر حقوق بشر مقیم ایالات متحده آمریکا بر این اعتقاد میباشند که بزودی با خروج نام رژیم ضد بشری جمهوری اسلامی خمینی از لیست کشورهای تروریستی ایالات متحده آمریکا، امتیازات کثیری از این رهگذر به جمهوری خمینی واگذار خواهد گردید. که بنظر میرسد از این پس مشکل بتوان حتی در مواردی هم که قربانیان رژیم خمینی در حین دستگیری، بازداشت و شکنجه، قتل و اعدام دارای تابعیت آمریکائی هم باشند، در محاکم آمریکائی پرونده علیه این رژیم بگریان انداخت. و جالب اینجاست که اکثر این فعالان متفق القول میباشند که روند این امتیاز دهی صرف نظر از نتیجه انتخابات جاری ریاست جمهوری ایالات متحده آمریکاست

به پارامترهای توضیح داده شده باید يك فاکتور دیگر را نیز افزود و آن اینکه قوانین ایالات متحده آمریکا برای سرمداران حاکم بر کشورها حق "سیتینگ پرزیدنت"، "شخص مورد حمایت بین المللی" قائل میباشند. یعنی اینکه حاکمان يك کشور را تا زمانیکه در راس قدرت قرار دارند به محاکم قضائی نمیکشاند. در اینجا لطفا توجه کنید به شرح "شخص مورد حمایت بین المللی" که در مجموعه تعاریف و اثره های سیاسی در ادامه این متن خواهد آمد

گذشته از اینها نباید از نظر دور داشت که رژیم ضد بشری خمینی تابعیت دوگانه را اصولا مردود دانسته و کم نیستند قربانیان این رژیم که برای سفر به ایران مجبور به اخذ پاسپورت ایرانی از جاسوسخانه های رژیم در کشورهای غربی بوده و چون با پاسپورت ایرانی به ایران سفر نموده اند، ولی صرفا بدلیل مسافرت و ورود با پاسپورت ایرانی به ایران، بازداشت، شکنجه و قتل دارای تابعیت دوم بوده اند، ولی صرفا بدلیل مسافرت و ورود با پاسپورت ایرانی به ایران، ایرانی محسوب شده و دولتهای غربی حتی در صورت قتل ناجوانمردانه آنها نیز قادر به دادخواهی در خور توجه نمیباشند. برای نمونه اشاره به شهادت شهید مرحومه زهرا - زیبا - کاظمی که علی رغم دارا بودن تابعیت کانادائی چون با پاسپورت ایرانی به ایران سفر کرده بود پس از قتل ناجوانمردانه اش توسط رژیم دژخیم پرور جمهوری اسلامی اقدام قانونی مناسبی از طرف دولت کانادا صورت نپذیرفت. زیرا اصولا بلحاظ قانونی، اخذ پاسپورت ایرانی، موضوعیت تابعیت دوم - غیر ایرانی - فرد را خدشه دار میکند

موردی مطرح شده مثل مورد ورود سر کار خانم "فرح کریمی" مخالف سابق رژیم ایران به تهران، که در اینجا باید یاد آور شوم که لطفا توجه به موقعیت این خانم بعنوان نماینده پارلمان کشور هلند داشته باشید و باز توجه داشته باشید که ما از رژیم ایران صحبت میکنیم که برای خود سیستم حکومتی خاص و مشخصی دارد. و نباید تصور کنیم که این رژیم تا آن اندازه ابله میباشند که بخواهد برای یکی از نمایندگان يك کشور غربی ولو اینکه این نماینده سابقه اقدامات خصمانه هم علیه آن رژیم داشته در دسری ایجاد نماید که این درد سر صرفا بضرر رژیم تمام شود

#### عفو بین الملل

این نهاد بین المللی که تاریخچه پیدایش و شرح وظایف آن بطور خلاصه در زیر خواهد آمد، اولاً در راستای دفاع از حقوق زندانیان سیاسی تشکیل شده و ثانياً از آنجا که رژیمهای جهانی را بواسطه داشتن نمایندگان رسمی در سازمان ملل متحد برسمیت میشناسد، لذا در مکاتبات و ارتباطات خود مستقیماً سران کشورها را مورد خطاب قرار میدهد. ولی در نهایت اقدامات این نهاد بین المللی نیز جز يك عامل بازدارنده ضعیف همچون "کمیسون حقوق بشر سازمان ملل متحد" صرفاً "فرمالیته" بوده و از ضمانت اجرایی کافی در کنترل عملکرد ضد انسانی دولتهای ضد بشری برخوردار نیست

در اینجا لازم است که تاکید داشته باشم که همچون سیستم قضائی ایالات متحده آمریکا، در اروپا نیز همان شرائط حاکم میباشند. بعنوان نمونه دادگاه اروپائی حقوق بشر که در واقع احکام آن نیز جنبه فرمالیته دارند تا حتی موثر اجرائی. به تعریف این دادگاه در ادامه توجه کنید

طبیعتاً مادامیکه ما از قوانین و تعهدات بین المللی که نام آنها در بالا ذکر گردید و هم همچنین مفاهیم دیگر واژه های سیاسی اطلاع کافی نداشته نباشیم در ارائه تصویر درست و اصولی مبتنی بر حقیقت واقعیات موجود، دچار انحراف خواهیم بود. در زیر نگاهی خواهیم داشت به تشریح اجمالی برخی از این قوانین و تعهدات بین المللی و بین الدولی تا بدانیم که چرا نمیتوان رژیم خمینی را به راحتی که بعضاً خیلی از ما در شعارهایمان مطرح کرده و شاید هم در رویا هایمان آرزو کرده و انتظار داریم به محاکم قضائی جهانی کشیده و محکوم نمود

## کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد

ارگان فرعی شورای اقتصادی و اجتماعی ملل متحد که در سال ۱۹۴۶ بر اساس ماده ۶۸ منشور ملل متحد به وجود آمد و اولین اقدام مهم آن، «اعلامیه جهانی حقوق بشر» است. ماده ۶۸ منشور ملل متحد، «شورای اقتصادی و اجتماعی، کمیسیون‌هایی برای مسائل اقتصادی و اجتماعی و ترقی حقوق بشر و همچنین کمیسیون‌های دیگری که برای اجرای مأموریت خود لازم میدانند تاسیس مینماید». تصمیمات این کمیسیون از ضمانت‌های اجرائی لازم برخوردار نیست. کما اینکه حدوداً ۵۰ بار محکومیت رژیم خمینی توسط این کمیسیون صورت پذیرفته

## قانون بین المللی، حقوق بین الملل

مجموعه ای از قواعد و مقررات که هنوز تدوین نشده است ولی ملتها آن را به عنوان راهنمایی در روابط با یکدیگر موقتاً پذیرفته اند. مقررات بین المللی ناشی از عرف و عادت مسلم بین ملتها و عقاید حقوقی دانشمندان و معاهده ها و اساسنامه سازمان ملل متحد و مجامع بین المللی. حقوق بین الملل یا حقوق بین الملل عمومی ناشی از روابط بین المللی و تنظیم کننده مناسبات میان اعضاء جامعه بین الملل - یعنی کشورها - است. حقوق بین الملل رشته ای از حقوق که از مطالب ذیل بحث میکند: اول، روابط دو یا چند دولت که بمعنای بین الملل عمومی میباشد. دوم، روابط دو یا چند فرد از اتباع دو یا چند دولت که بمعنای بین الملل خصوصی است

## کمیسیون حقوق بین الملل

موسسه ای که در سال ۱۹۴۷ توسط مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای اجرای مفاد ماده ۱۳ منشور ملل متحد مبنی بر توسعه حقوق بین الملل و تدوین آن به وجود آمد و اکنون مرکب از ۲۵ عضو متخصص حقوق بین الملل است. غیر قانونی کردن کشتار دسته جمعی و تهیه مقررات مربوط به آبهای آزاد از جمله اقدامات این کمیسیون است

## سیاست بین المللی

روابط و اعمال متقابل کشورها که در جهت تحصیل و حفظ هدف یا هدفهای ملی باشد. سیاست بین المللی نامیده میشود. سیاست بین المللی، اخص از روابط بین المللی است، زیرا آنچه مربوط به سیاست نیست، خارج از بحث آن است. سیاست بین المللی به دو گونه سیاست قدرت یا کشاکش برای قدرت تلقی شده است. اصول و قواعد سیاست بین المللی در سه اصل خلاصه میشود اول، اصل تساوی کشورها. دوم، اصل عدم دخالت که نتیجه مسلم اصل تساوی کشورهاست. سوم، اصل استقلال

## روابط بین المللی

روابط بین المللی یا بین الملل که معمولاً آن را اعم از سیاست بین المللی و سیاست خارجی دانسته اند عبارت است از مطالعه تمام مبادلات، معاملات، تماسها، جریان اطلاعات و واکنشهای ناشی از آنها بین جوامع متشکل جدا از هم - کشورها - و اجزای متشکله آنها. مطالعه روابط بین المللی با موضوعهای زیر سرو کار دارد. اول، بازیگران صحنه بین المللی یعنی کشورها، حکومتها، رهبران، دیپلماتها و مردم دوم، هدفهایی که بازیگران در پی کسب آن هستند، یعنی امنیت، رفاه، قدرت، و جز اینها سوم، وسائلی که برای تحقق هدفهای مزبور به کار گرفته میشوند یعنی دیپلماسی، اعمال قدرت و اقتناع چهارم، محیط عمل. پایه های اساسی روابط بین المللی پس از پیدایش سیستم کشوری در اروپا در قرن هفدهم میلادی و پس از قرار داد ۱۶۴۸ و سنفالیا ریخته شد و با انقلاب کبیر فرانسه در سال ۱۷۸۹ تکامل یافت

## مسئولیت بین المللی

تکلیفی که به موجب حقوق بین المللی به يك دولت تحمیل میشود تا خساراتی را که در اثر نقص قواعد حقوق بین المللی توسط او به دولت دیگری وارد شده است، جبران کند. فرض مسئولیت بین المللی این است که يك کشور از زیانی که به او وارد آمده است، شاکي و خواستار ارضای خاطر باشد. این زیان ممکن است عبارت باشد از، خطاکاری و تعدی مستقیم، مثل فحاشی یا بی احترامی به پرچم. تقصیر و تخلف از موازین حقوق بین المللی، مثل نقص معاهده. خسارت و زیان وارده به اتباع کشور. در مورد مبنای مسئولیت بین المللی دو عقیده علمی وجود دارد، اول نظریه تقصیر یا گناه. دوم نظریه خطر

### امنیت بین المللی

حالتی که در آن کشورها در شرائط تعادل و آرامش باشند و قلمرو یکدیگر را محترم شمارند و به هیچ طریقی آن را مورد تهدید قرار ندهند

### نظام بین المللی

سیستم بین المللی که شامل کشورها، سازمانهای بین المللی و منطقه ای و همچنین روابط و اعمال متقابل آنها میشود

### حقوق بین الدول

قواعد بین المللی مربوط به مناسبات بین دولتها. این واژه مترادف حقوق بین الملل عمومی است

### شخص مورد حمایت بین المللی

طبق کنوانسیون ۱۹۷۳ مصوب مجمع عمومی سازمان ملل متحد در باره جلوگیری و مجازات جرائم علیه اشخاص مورد حمایت بین المللی از جمله ماموران دیپلماتیک، اشخاص مورد حمایت بین المللی عبارتند از رئیس کشور، رئیس حکومت، وزیر امور خارجه و اعضاء خانواده او، کلیه نمایندگان و کارمندان یا شخصیتهای رسمی هر کشور یا هر کارمند و شخصیت رسمی یا مامور دیگر از سازمانهای بین المللی یا بین الدولی. طبق این کنوانسیون، اعمالی از قبیل ربودن و قتل، حمله خشونت آمیز به اماکن رسمی و محل سکونت و یا وسیله نقلیه متعلق به شخص مورد حمایت بین المللی، تهدید به اعمال این قبیل حملات، شروع به ارتکاب این قبیل حملات و مداخله در ارتکاب این گونه حملات و مداخله در ارتکاب چنین حملاتی به عنوان شریک جرم در قوانین داخلی هر يك از کشورهای طرف کنوانسیون ۱۹۷۳ جرم شناخته و شمرده شده است. همچنین پناهندگان پذیرفته شده توسط کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل متحد و افراد تحت حمایت مستقیم کمیسیون حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز از جمله افراد تحت حمایت بین المللی شمرده شده اند

### عفو بین المللی

سازمانی که در سال ۱۹۶۱ برای دفاع از حقوق زندانیان سیاسی، توسط گروهی از حقوقدانان لیبرال بریتانیا تاسیس شد و حدود نیم میلیون عضو دارد که بیشتر آنها را حقوقدانان و نمایندگان پارلمانهای کشورهای مختلف و نویسندگان تشکیل میدهند. عفو بین المللی، هزینه فعالیتهای خود را از محل کمکهای دو اطلبانه تامین میکند و بودجه سالانه آن به حدود شش میلیون پوند انگلیسی میرسد. مقر آن در شهر لندن است. دولتهای جهانی نظرات متفاوت مخالف و یا موافق با عفو بین المللی دارند

### دادگاه اروپائی حقوق بشر

ارگان کنوانسیون اروپائی حمایت از حقوق بشر و آزادیهای اساسی که به شکایات در این زمینه رسیدگی میکند و مرکب از قضاتی است که برای يك دوره نه ساله توسط مجمع "شورای اروپا" انتخاب میشوند. دادگاه اروپائی

حقوق بشر به مواردی رسیدگی میکند که در کمیسیون اروپایی حقوق بشر کاملاً فیصله نیافته باشند. این دادگاه در سال ۱۹۵۹ تاسیس شد

باتوجه به مجموعه بالا میتوان دریافت که کس نخارد پشت من جز ناخن انگشت من

طی دوده و اندی کم نبوده اند سازمانها، احزاب و گروههایی که با جلب اعتماد ملت ایران افکار عمومی را که میتوانست با تکیه بر خود در راه مبارزه با رژیم دست نشانده خمینی دجال موفقیتهای چشمگیری را بچنگ آورد، این ملت را به بیراهه نا کجا آباد سوق داده اند و امید واهی را در قلب ملتی درد کشیده در تکیه بر سازمانها و مراکز بین المللی صد من یگاز دهان پر کن، ایجاد کرده اند

و هستند هنوز هم کلاشانی که علاوه بر سوء استفاده از اعتماد این ملت، همچنان به “سر کیسه” کردن آنها مشغولند

**تنها راه مبارزه و بزانو در آوردن رژیم ددمنش خمینی تکیه بر اراده ملی میباشد و بس**

پنجم نوامبر ۲۰۰۴ میلادی